**I** llustres. hi sunt q̄ tm̄ nomine illustres sunt. 7 non  
 dignitate. Illi autē sūt supra eos. q̄ dignitatem 7 admi-  
 strationē habet supra quos nemo ē nisi impator. qd dic  
 vt notari in auē. vt ab illustri. 7 q̄ supra eos sūt. coll. v.  
**A** ctione. vel actiones vel etiā accusationes. 7 est spā-  
 le in accusatiōe.  
 als §. vt. ff. de p-  
 cu. l. l. §. ad acti-  
 onē. 7. ff. de pub.  
 iudi. l. pen. §. ad  
 crimē.  
**A** pparet. dic  
 ergo bic casū ex  
 legis.  
**S** o solū autē.  
 vt cur. i. alim.  
**D** ala. i. ma-  
 rilla.  
**P** ecutere. f.  
 §. vide q̄ ex ta-  
 li cōsilio nō tene  
 at. vt. §. de ob. q̄  
 ex. l. naf. §. ope.  
 in fi. §. §. die vt  
 ibi dicitur. Itē  
 ar. §. §. man. §.  
 tua tm̄ ibi qnēo  
 ex pūlio 7.  
**P** ecactio. dif-  
 simulatione. vt  
 si risit. vel lusi: vt  
 comedi cū eo po-  
 stea. Itē tollit  
 etiā nudo pacto  
 ipso iure. vt. ff. §.  
 pac. si tibi. §. §.  
 cā actiones. §.  
 nunq̄ ē nata et  
 statī facta iniuria  
 an ita demū. si dī-  
 cat ad animū re-  
 uoco. qd vltimū  
 dicit bul. vt dī-  
 cū. §. §. certe i-  
 mo ē nata statiz  
 nec enī ex reuo-  
 catione ad ani-  
 mū. vel verbis  
 talib⁹ nascit hoc  
 actio. §. ex cōtu-  
 melia. vt. ff. d. pa-  
 ctis. l. si vn⁹. §.  
 pact. Itē quō  
 aboleret bicini-  
 si esset nata. cer-  
 te nullo mō. vt  
 ff. de iniust. rup.  
 test. l. nā 7. ff. §.  
 post defectum. 7  
 ff. de verbo. obli. l. decem.  
**R** enoucauerit. i. abolerit. nō enī oportet dicere  
 ad animū reuoco. §. sufficit si remaneat iratus 7 ei nō re-  
 consiliet. §. qd si in vltia voluntate i pnia remittit. qz co-  
 act⁹ morte. 7 postea oualet. nunq̄ renascit. vide q̄ sic  
 vt ar. §. de vna. §. mox q̄. Itē qz coactus remisit. vnde  
 ptozrati nō bz. §. ff. qd me. c. l. j. §. §. dico qz fuit semel  
 extincta. vnde in ppetuū refuscitari nō pēt. vt. ff. de sol. q̄  
 res. §. arcā. Itē psumo qz ppetuo voluerit remittē. siue  
 cōualuerit siue nō. nā als nō potrat bñ penitere. psumā  
 ergo cū nō fuisse imemore sue salutē. vt. l. ad le. iul. repe.  
 l. fi. Itē ē §. ad id qd dicit. nuda voluntate tolli hāc actio-  
 nē. ff. de neg. ge. l. pōpo. ibi. nā quō tē. Sed certe ab initio  
 tollit nuda voluntate. i. simplicia. vt vni. §. si semel ad ani-  
 mū reuocauerit. nō remittit qz nuda voluntate. sed p vo-  
 luntate nudā verbis vel pacto exp̄ssam. sic etiā ipso iure.  
 vt dictum est. per. l. ff. de pac. si tibi. §. quedam.  
**D** e obligatiōib⁹ q̄ ex q̄ delicto nasc. qz de obligatiōi-  
 bus ex maleficio dicit sequi de his q̄ ex q̄ maleficio sūt.  
**J** uder. siue sit p̄familias iudex. siue filius. sed  
 q̄ est filius familias. p̄ de peculio tene. in q̄tuz  
 fuit in peculio. cū filius. lites suā fecit vt ita sūt

**De obligatiōibus que ex q̄i  
 delicto nascuntur.**

**J** uder lite suā fece-  
 rit nō pprie ex malefi-  
 cio obligatus v̄. §. qz  
 n̄ ex maleficio: n̄ ex p̄ctu ob-  
 ligatus ē: 7 vtrūq̄ peccasse ali-  
 quid intelligit: licet p̄ impu-

abolu-  
 one m  
 iuris nō

duo spalia. 7 qz daf de peculio. licz sit quasi malefici qd no est als. vt. ff. de bis qz deie. vel effu. l. j. §. si filius. Itē qz inspicat tēp quo fecit licz sua in cōdenando. lz alibi iudicare tēp spectet. vt. ff. de pecu. l. qstū. 7 pbanē bec. ff. de iudi. l. si filius familias. Por dicit tēraū. qz filius cōuenit de peculio cū pa ter cōsuevit cōueniri. vt notat in dicit. l. si filius familias.

**Q**uicquid sua. i. cōtrouersia vel litigium. vt in dicitur. neqz ipse. i. quo lesit aliquis. 7 qz qn pimperitiaz vt sequit. nam si volo. tūc non bz dicit. si ex maleficio tenet. 7 sic infamis. vt. ff. de pena iudi. qz ma. iudi. l. si. §. nū. qd bec oia in arbitrio locuz hnt. Dicit Jo. qz sic. vt. ff. de pac. l. si qz in p̄scribēdo. Alij d. cū possit p̄a peti tū. nec sua valeat. vt. ff. de arb. l. j. 7 l. n. 7 marime fm noua iura. qz loquū cū est iura tū ab arbitro vt a partibus fm qz nihil eis erit p̄ter factm. vt in aut. de iudi. §. qz do. coll. vj. Sed prima sua vera est. nec obstat h aut. qz nihil erit ei. i. arbitro p̄ter factm. 7. scilz vt possit cogere p̄tes suo stare arbitrio. vel eis. i. p̄tib. nā vocabit alterā p̄tem p̄iurā. 7 cōtra arbitruz nihilomin⁹ ager. vt dicitur. 7 p̄ actio nem in factū. vt. j. e. §. si. g. fecerit. i. male iudicauerit. h. ff. de contractu vel quasi. i. cōtrahit. vt si dubitauit circa legē suffiā caninā. duri⁹ p̄nias. si aut in. l. illa. gallus. aquilus mit⁹ p̄nias. Et h qn nō fuit data pecunia iudici vel p̄missa. als graues p̄ne sequent. vt. ff. de pena iudi. qz ma. iudi. aut. nouo iure. Et facit ad hoc ff. de va. 7 extrao. cog. l. si. k. Itē is habitabat. hospes plane nō tenet. sed is qz bo spiciū dedit. vt. ff. de bis qui deie. vel effu. l. j. §. penul. l. cū similis id positū. lz ipse nō posuerit. m. Si ceciderit. nō emi spectat vt noceat. n. Pena p̄standa. o. Decem aureoz. vel solidoz. vt. ff. de bis qz deiecc. vel effu. l. si do. §. p̄tor. 7. §. si. 7 tūc dicat actionē in factū fore annuā. vt. ff. de popu. ac. l. si. p. De eo. est actio p̄petua. que heredi daf. lz in heredes nō daf. vt. ff. de bis qz deie. vel effu. l. si do. §. b. aut actio. q. b. boies. qnqzinta. iō certa pena statuit. qz nō pōt extimatio liberi corpis fieri. vt. ff. ad le. ro. de iac. l. n. §. n. 7 cōpetit bec actio in tra annū. 7 nec heredi nec in hered daf cū sit penalis 7 popularis. qz p̄ daf ei cuius magis tereft. vt. ff. de bis qz deie. vel effu. l. si do. §. q. aut. Actio daf. p̄petua sibi. lz aliq̄ puta heredi. p̄ eo si mortuus est annua daf. vt. ff. de bis qui deiecc. vel effu. l. si do.

plures. §. bec aut actio. ibi sed si libero. 7. Factus ē. qd difficillimū ē extimare futuras operas. Si filius. scilz. i. separatus. a patre. Nulla esse. etiam de peculio. vt. ff. de bis qz deie. vel effu. l. j. si filius. Accur.

tauerit. 7 quid ex cenaculo ei? teiectū effusūe sit: siue quid positū suspensūue habuerit cuius casus periculosus est iuliano placuit in patre nullā esse a ctione. sed cum ipso filio agendū esse. Quod 7 in filio familias iudice obseruanduz est: qui litem suam fecerit. Item exercitor nauis: aut caupone: aut stabuli de wlo aut furto: quod in nauis: aut caupona: aut stabulo factuz erit: quasi ex maleficio teneri videt: si modo ipsius nullum est maleficiū: sed alicuius eoz quoz opera nauem: aut cauponam: aut stabulū exercet. Cum enim: neqz ex maleficio neqz ex contractu sit aduersus eum constituta hic actio 7 aliquatenus culpe reus est quod opera malozū hominū vrit: ideo quasi ex maleficio teneri videtur. In his autez casibus in factum actio competit. que heredi quidem daf aduersus heredem autem nō cōpetit.

**De actionibus. Rubrica.**

**Q**uere est vt de actionibus loquamur

Actio. nam ubi ex maleficio si plures sunt. quilibet in solidum cōuenit. sed secus in hac ex quasi maleficio. vt. ff. de condi. fur. l. j. 7. ff. nau. ca. sta. l. si. §. si plures. Itē in actione ex maleficio vn̄ soluedo non liberat aliū. sed in hac sic. vt. ff. nau. ca. sta. l. 13. §. possumus. 7 victa. l. de cōdi. fur. Itē furi. non cedunt actiones. vt. ff. nau. ca. sta. l. sed 7 ipse. sed in actione ex quasi maleficio cedunt. vt dicto. §. possumus. Daf etiā bec non cessa. vt. ff. de bis qui deie. vel effu. l. si do plures. §. cum autē. Itē bec generalius daf heredibus actoz. vt bic ff. ille qz sunt ex maleficio. vt. j. de ppe. 7 tēpo. ac. §. sed heredibus. Accur. e. Aduersus heredez. vt. ff. de iudi. l. iulianus autem. 7. ff. nau. ca. sta. l. si. §. penul. f. De actionibus: ideo ponit in plurali. qz plures actioes sūt. vt. j. e. p. totū. Sed cū sint plures quare in singulari numero diffinit. vt. j. e. §. j. Rū. licet sit numeri singularis. tū ponit vt genus. vt in alijs diffinitionibus contingit. 7 sub se continet omnes actioes. Item quare nō dixit de agendo. Rū. quia illud est facti. hoc iuris.

**Q**uere est. sed vnde superest. Rū. forma vt. §. de iure na. §. si. Vel dic quod supra tractatū est de obligationibus. quarum filie sunt actiones. vt. ff. de pecu. l. licz. Itē obligatio. 7. §. de ver. ob. in pun. ideo de filia post matrem ponit. quasi ordine in successio.

**Q**uere sua fecit. f. si sine p̄te habita uerit. als pat de peculio tenet. vt. ff. de iudi. l. si filius. fm Jo. Ad dic idē. f. vt teneat ipse filius. habitet vel nō habitet cum patre. filio nō cōdenato. 7 in patre def de peculio. cū videat quasi contrahi cū filio vt de nora. act. l. 7 si cōdenatus. 7. ff. de pecu. l. iij. §. idem scribit. y. Itē exercitor. quis sit dic vt. j. qd cū eo. §. ij. 3. Et maleficio. i. actione in factū in dupl. vt. ff. nau. ca. sta. l. si. 7. ff. fur. aduer. nau. ca. sta. l. j. Itē est 7 alia in factū actio que est ex cō contractu de recepto. vt. ff. nau. ca. sta. l. j. in pun. a. Et contractus. vel quasi. b. Aliquantis dpe. fact. ff. ad le. adl. si fur. vuz. §. proculus. 7. ff. fur. aduer. nau. ca. sta. l. j. §. pe. c. In bis aut casibus. i. supradictis omnibus. d. Que heredi. patientis iniurias. sed i casu de suspēso non daf heredi vt diximus. §. e. §. ob hominē. Et nota hic differentiaz int actionē ex maleficio. 7 qz maleficio. nam ubi ex maleficio si plures sunt. quilibet in solidum cōuenit. sed secus in hac ex quasi maleficio. vt. ff. de condi. fur. l. j. 7. ff. nau. ca. sta. l. si. §. si plures. Itē in actione ex maleficio vn̄ soluedo non liberat aliū. sed in hac sic. vt. ff. nau. ca. sta. l. 13. §. possumus. 7 victa. l. de cōdi. fur. Itē furi. non cedunt actiones. vt. ff. nau. ca. sta. l. sed 7 ipse. sed in actione ex quasi maleficio cedunt. vt dicto. §. possumus. Daf etiā bec non cessa. vt. ff. de bis qui deie. vel effu. l. si do plures. §. cum autē. Itē bec generalius daf heredibus actoz. vt bic ff. ille qz sunt ex maleficio. vt. j. de ppe. 7 tēpo. ac. §. sed heredibus. Accur. e. Aduersus heredez. vt. ff. de iudi. l. iulianus autem. 7. ff. nau. ca. sta. l. si. §. penul. f. De actionibus: ideo ponit in plurali. qz plures actioes sūt. vt. j. e. p. totū. Sed cū sint plures quare in singulari numero diffinit. vt. j. e. §. j. Rū. licet sit numeri singularis. tū ponit vt genus. vt in alijs diffinitionibus contingit. 7 sub se continet omnes actioes. Item quare nō dixit de agendo. Rū. quia illud est facti. hoc iuris.

**A**ctio aut. nota qd actio qng pro actu ponit. vt i aut. de no alie. s. si minus in fi. r. e. de sacrosanc. ec. aut. hoc ius p. iunctu. r. ff. d. dona. inf. vi. r. v. r. l. iij. s. sciendū. circa mediū. **Q**ing. p. accusatiōe criminali. vt. q. qn. actio cri. p. z. l. i. **Q**ing. p. iure agēdi vel psequēdi. vt. b. c. r. ff. c. l. n. i. b. l. **A**ctio nota q. illud qd de actione hic dicit. voluit pla. dicere d. cā. s. q. cā sit actio. vt sicut apud dial. eticos dicit argu. mentū. qd. ex. p. p. sitione assumptioe r. p. d. i. n. s. i. o. n. e. cōsistit. nō tñm cōclusio. sic apud legista factio causa agēdi dicit. vt si dico cōuentio te ad. r. q. r. vendidī. Sed. 30. dicit qd r. v. e. z. est. aliud eē cā. r. aliud actio nē. naz obligatio ē cā r. mater actiois vt. ff. de p. c. r. l. l. 3. S. ca. obligatio. si. cut ergo aliud est obligatio. r. aliud est actio. sic aliud est causa. r. aliud actio.